
Projekto 
lyginamasis variantas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
TABAKO KONTROLES ĮSTATYMO NR. I-1143 2, 11, 12, 14 IR 26 STRAIPSNIŲ  

PAKEITIMO 
ĮSTATYMAS 

2014 m. 	 d. Nr. 
Vilnius 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 
1. Papildyti 2 straipsni nauja 1 dalimi: 
„l. Automobilinė  parduotuvė  — registruota transporto priemonė, irengta kaip maisto ir 

ne mąisto prekių  pardavimo vieta, iš kurios savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 
aptarnaujami miestelių  ir kaimų  gyventojai." 

2. Buvusias 2 straipsnio 1-19 dalis laikyti atitinkamai 2-20 dalimis. 
3. Papildyti 2 straipsni nauja 4 dalimi: 
„4. Neapdorotas tabakas — tabako lapai ir kitos tabako dalys, išskyrus tas, kurios pagal 

Lietuvos Respublikos akcizų  jstatymą  laikomos apdorotu tabaku." 
4. Buvusias 2 straipsnio 4-20 dalis laikyti atitinkamai 5-21 dalimis. 
5. Papildyti 2 straipsni nauja 10 dalimi: 
„10. Sandėlis, iš kurio vykdoma tabako gaminių  didmeninė  prekyba, — Nekilnojamojo 

turto registre }registruota kaip sandėlis patalpa, turinti atskirą  lėjimą, izoliuota nuo kitų  
patalpų  atitvarinėmis konstrukcijomis, atitinkančiomis nustatytus apsaugos reikalavimus, 
skirta tik tabako gaminiams laikyti, rūšiuoti, komplektuoti ir parduoti licencijų  verstis 
didmenine ar mažmenine prekyba tabako gaminiais turėtojams ir užsienio juridiniams 
asmenims." 

6. Buvusias 2 straipsnio 10-21 dalis laikyti atitinkamai 11-22 dalimis. 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 11 straipsni ir ji išdėstyti taip: 
„11 straipsnis. Licencijų  išdavimas, atsisakymas išduoti licenciją, licencijos galiojimo 

sustabdymas, licencijos galiojimo panaikinimas 
1. Licencijos verstis tabako auginimu, tabako gaminių  gamyba ir didmenine prekyba tabako 

gaminiais gali būti išduodamos Lietuvos Respublikoje isteigtiems juridiniams asmenims ir užsienio 
juridinių  asmenų  filialams, o licencija verstis tabako auginimu — ir Lietuvos Respublikoje ūkininko 
ūkius įregistravusiems ūkininkams (toliau — ūkininkas). Licencijos verstis mažmenine prekyba 
tabako gaminiais gali būti išduodamos Lietuvos Respublikoje isteigtiems juridiniams asmenims ir 
užsienio juridinių  asmenų  filialams, kitose Europos ekonominės erdvės susitarimo dalyvėse 
įsteigtiems juridiniams asmenims ar kitoms organizacijoms ir jų  filialams (toliau kartu — juridiniai 
asmenys ir užsienio juridinių  asmentt filialai). 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytos licencijos juridiniams asmenims ir užsienio 
juridinių  asmenų  filialams, taip pat ūkininkams gali būti išduodamos, jeigu jie atitinka šiuos 
reikalavimus: 

1) neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 
savivaldybės biudžetui ar fondams, j kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė  
mokesčių  inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų  mokėjimas atidėtas 
Lietuvos Respublikos teisės aktų  nustatyta tvarka arba dėl šig mokesčių, delspinigių, baudų  
vyksta mokestinis ginčas); 

2) nėra skolingi Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 



2 

3) juridiniam asmeniui, užsienio juridinio asmens filialui ar jų  vadovams ar ūkininkui 
nėra įsiteisėjusio apkaltinamojo teismo nuosprendžio dėl bausmės skyrimo, įsiteisėjusio 
teismo nutarimo, nutarties, įsiteisėjusio atitinkamo muitinės, Valstybinės mokesčių  
inspekcijos, policijos, Valstybinės ne maisto produktų  inspekcijos prie Ūkio ministerijos 
(toliau — Valstybinė  ne maisto produktų  inspekcija) ar Narkotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės departamento nutarimo dėl nuobaudos skyrimo už tabako gaminių  kontrabandą, 
falsifikuotų  tabako gaminių  pardavimą, laikymą  ar gabenimą, tabako gaminių  pardavimą, 
laikymą  ar gabenimą  be tabako gaminių  įsigijimą  patvirtinančių  juridinę  galią  turinčių  
dokumentą, taip pat už tabako gaminių  be specialių  ženklų  — banderolių  neteisėtą  laikymą, 
gabenimą  ar pardavimą  arba nuo šio apkaltinamojo teismo nuosprendžio, teismo nutarimo, 
nutarties, muitinės, Valstybinės mokesčių  inspekcijos, policijos, Valstybinės ne maisto 
produktų  inspekcijos ar Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nutarimo dėl 
bausmės ar nuobaudos skyrimo įsiteisėjimo dienos yra praėję  ne mažiau kaip penkeri metai; 

4) juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo vadovai nėra (nebuvo) juridinio 
asmens ar užsienio juridinio asmens filialo, kuriam buvo panaikintas licencijos galiojimas šio 
straipsnio 15 dalies 3 punkte, 16 dalies 4 punkte ar šio Įstatymo 26 straipsnio 5 dalyje 
nustatytais pagrindais, vadovai ar kiti darbuotojai, jeigu jie veikė  juridinio asmens ar 
užsienio juridinio asmens filialo vardu ar dėl jo interesų, arba ūkininkas, kuriam buvo 
panaikintas licencijos galiojimas šiame punkte nurodytais pagrindais, o jeigu licencijos 
galiojimas buvo panaikintas, — nuo šio straipsnio 2 dalies 3 punkte nurodyto nuosprendžio, 
nutarties ar nutarimo įsiteisėjimo dienos yra praėję  ne mažiau kaip penkeri metai; 

5) per pastaruosius vienerius metus juridiniam asmeniui, užsienio juridinio asmens 
filialui ar ūkininkui nebuvo panaikintas licencijos galiojimas šio straipsnio 15 dalies 5 punkte 
ar 16 dalies 7 punkte nustatytais pagrindais; 

6) per pastaruosius trejus metus juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens 
filialui nebuvo panaikintas licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais galiojimas 
už šio Įstatymo 14 straipsnio 5 dalies 3 punkto reikalavimų  pažeidimą  toje prekybos vietoje, 
kurioje prašoma išduoti licenciją; 

7) juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens filialui nebuvo panaikintas 
licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais galiojimas šio straipsnio 16 dalies 
6 punkte nustatytu pagrindu, o jeigu licencijos galiojimas buvo panaikintas, — nuo jo 
panaikinimo dienos yra praėję  ne mažiau kaip penkeri metai (jeigu licencijos galiojimas buvo 
panaikintas dėl melagingų  šio straipsnio 2 dalies 3 ir 4 punktuose nurodytų  duomentį  
pateikimo) arba yra praėję  ne mažiau kaip treji metai (jeigu licencijos galiojimas buvo 
panaikintas dėl melagingų  šio straipsnio 2 dalies 6 punkte nurodytų  duomenų  pateikimo); 

8) turi teisės aktuose nustatytus reikalavimus atitinkantį  sandėlį, iš kurio bus vykdoma 
didmeninė  prekyba tabako gaminiais ir (ar) kuriame šie gaminiai bus laikomi (taikoma tais 
atvejais, kai prašoma išduoti licenciją  verstis didmenine prekyba tabako gaminiais); 

9) turi Valstybinės ne maisto produktų  inspekcijos išduotą  dokumentą, patvirtinanti, 
kad numatomų  gaminti tabako gaminių  kokybės rodikliai atitinka Lietuvos Respublikos 
teisės aktų  nustatytus saugos ir kokybės rodiklius (taikoma tais atvejais, kai prašoma išduoti 
licenciją  verstis tabako gaminių  gamyba). 

2. 3. Licencijas verstis tabako auginimu, tabako gaminių  gamyba ir didmenine prekyba 
tabako gaminiais, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintomis licencijavimo 
taisyklėmis, išduoda, apie galimą  licencijos galiojimo sustabdymą  ar panaikinimą  įspeja, licencijos 
galiojimą  sustabdo, licencijos galiojimo sustabdymą  ar licencijos galiojimą  panaikina Narkotikų, 
tabako ir alkoholio kontrolės departamentas. 

3, 4. Licencijas verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (iskaitant mažmeninę  prekybą  
tabako gaminiais iš automobilinių  parduotuvių, iš kuriti aptarnaujami kaimų  ir miestelin gyventojai  
savivaldybčs tarybos nustatyta tvarka), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
patvirtintomis licencijavimo taisyklėmis, išduoda, apie galimą  licencijos galiojimo sustabdymą  ar 
panaikinimą  įspėja, licencijos galiojimą  sustabdo, licencijos galiojimo sustabdymą  ar licencijos 



3 

galiojimą  panaikina, savivaldybės, kurios teritorijoje juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens 
filialas versis (verčiasi) mažmenine prekyba tabako gaminiais, vykdomoji institucija, o verstis 
mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse —
savivaldybės, kurios teritorijoje yra Lietuvos Respublikoje isteigto juridinio asmens ar užsienio 
juridinio asmens filialo, pageidaujančio verstis (besiverčiančio) mažmenine prekyba tabako 
gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse, buveinė, vykdomoji institucija. 

4. 5. Išduodamos licencijos yra neterminuotos. 
5, 6. Licencijų  išdavimo savivaldybėse veiksmus koordinuoja ir stebėseną  atlieka Narkotikų, 

tabako ir alkoholio kontrolės departamentas. 
6, 7. Lietuvos Respublikoje įsteigtam Juridiniam  juridiniam asmeniui ar užsienio 

juridinio asmens filialui, ar ūkininkui, pageidaujančiam gauti licenciją  verstis tabako auginimu, 
tabako gaminių  gamyba ir didmenine prekyba tabako gaminiais, licencija turi būti išduota arba 
rašytinis motyvuotas atsisakymas ją  išduoti turi būti pateiktas ne vėliau kaip per 30 dienų  nuo 
paraišlcos licencijai išduoti ir visų  tinkamai iformintų  dokumentų, kurių  reikia licencijai išduoti, 
gavimo licencijas išduodančioje institucijoje dienos. Jeigu per šj terminą  licencijas išduodanti 
institucija Lietuvos Respublikoje įsteigtam juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens 
filialui licencijos neišduoda ir nepateikia jam motyvuoto rašytinio atsisakymo išduoti licenciją, 
laikoma, kad licencija yra išduota. 

7, 8. Licencijos verstis šio Istatymo 10 straipsnio 1 dalyje nurodytų  rūšin veikla  tabako 
auginimu, tabako gaminių  gamyba ir didmenine prekyba tabako gaminiais neišduodamos, 
jeigu: 

1) pateikiami ne visi reikiami dokumentai, kurių  reikia licencijai išduoti, ir Lietuvos 
Respublikoje jsteigtas juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas ar ūkininkas nejvykdo 
licencijas išduodančios institucijos reikalavimo pateikti trūkstamus dokumentus; 

2) pateikiami nevisiškai arba netaisyklingai užpildyti dokumentai, kurių  reikia licencijai 
išduoti, ir Lietuvos Respublikoje jsteigtas juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas ar 
ūkininkas nejvykdo licencijas išduodančios institucijos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus; 

3) Lietuvos Respublikoje jsteigtas juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas 
ar ūkininkas neatitinka bent vieno iš šio straipsnio 2 dalies 1-5, 8 ir 9 punktuose nustatytų  
reikalavimų; 

institucijos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus; 
1) juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas turi mokestinc nepriemokų  Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybės biudžetui ar fondams, i kuriuos mokamus mokesčius 
administruoja Valstybinė  molccsčių  inspekcija (išskyrus atvejus, kai juridiniam asmeniui ar užsienio 

teisės aktų  nustatyta tvarka arba dėl šių  mokesčių, delspinigių, baudų  vyksta mokestinis ginčas), ir 
; • • e 	""; 

fondo biudžetui;  
5) juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens filialui, ar jų  vadovams yra jsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl bausmės skyrimo, jsiteisėjęs teismo nutarimas, nutartis, 

produktų  inspekcijos pric Ūkio ministcrijos (toliau Valstybinė  ne maisto produktų  inspekcija) ar 
Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nutarimas dėl nuobaudos skyrimo už tabako 

pardavimą, laikymą  ar gabenimą  be tabako gaminių  isigijimą  patvirtinančių  juridinę  galią  tur nčių  
e e . 

_abenimą  ar pardavimą  (licencijos visai neišduodamos);  
6) juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo vadovai yra (buvo) juridinio asmens, 

ar užsienio juridinio asmens filialo, kuriam buvo panaikintas licencijos galiojimas šio straipsnio 13  
;•2 	 ••33 •• 



4 

  

   

interesų  (licencijos visai neišduodamos); 
7) juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens filialui buvo panaikintas licencijos 

galiojimas šio straipsnio 13 dalies 5 punkte nustatytais pagrindais. Licencija neišduodama vienerius 
metus nuo turėtos licencijos galiojimo panaikinimo dienos; 

8) juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens filialui buvo panaikintas licencijos 
. • . 

prekyba tabako gaminiais tojc prckybos vietoje, kurioje padarytas pažeidimas, neišduodama trejus 
metus nuo turėtos licencijos galiojimo panaikinimo dienos;  

9) sandėlis, iš kurio bus vykdoma didmeninė  prekyba tabako gaminiais ir (ar) kuriame šie 
gaminiai bus laikomi, neatitinka teisės aktuose jam keliamų  reikalavimų  (taikoma tais atvejais, kai 
numatoma verstis didmenine prekyba tabako gaminiais). 

4) nesumokėta už licencijos išdavimą  nustatyta valstybės rinkliava. 
9. Laikoma, kad licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais yra išduota 

kitą  dieną  nuo juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešimo apie ketinimą  
verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (toliau — pranešimas) ir tinkamai užpildyttį  
dokumentų, kurių  reikia licencijai išduoti, gavimo savivaldybės, kurios teritorijoje ketinama 
verstis šia veikla, vykdomojoje institucijoje dienos ir jeigu yra sumokėta už licencijos 
išdavimą  nustatyta valstybės rinkliava, o verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais 
keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse — savivaldybės, kurios teritorijoje yra 
Lietuvos Respublikoje įsteigto juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo, 
pageidaujančio verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose 
transporto priemonėse, buveinė, vykdomojoje institucijoje dienos ir jeigu yra sumokėta už 
licencijos išdavimą  nustatyta valstybės rinkliava. Kai juridinio asmens ar užsienio juridinio 
asmens filialo pranešime yra nurodyta diena, nuo kurios ketinama pradėti verstis mažmenine 
prekyba tabako gaminiais, ir ši diena yra vėlesnė  negu pranešimo gavimo savivaldybės 
vykdomojoje institucijoje diena, laikoma, kad licencija yra išduota nuo pranešime nurodytos 
dienos. Licencijas išduodanti institucija, gavusi pranešimą, ne vėliau kaip kitą  darbo dieną  
nuo pranešimo gavimo dienos privalo informuoti pranešėją  apie licencijas išduodančioje 
institucijoje gautą  pranešimą, nurodydama jo gavimo datą, ir ne vėliau kaip per 30 dieną  nuo 
pranešimo gavimo dienos patikrinti, ar juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas 
atitinka šio straipsnio 2 dalies 1-7 punktuose nustatytus reikalavimus ir yra sumokėjęs už 
licencijos išdavimą  nustatytą  valstybės rinkliavą. 

10. Pranešime juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas turi deklaruoti, kad 
jis atitinka kiekvieną  iš šio straipsnio 2 dalies 1-7 punkte nustatytų  reikalavimų. Jeigu 
pranešimą  pateikia kitoje Europos ekonominės erdvės susitarimo dalyvėje isteigtas juridinis 
asmuo ar kita organizacija ar jų  filialas, informacija apie tai, ar juridiniam asmeniui ar kitai 
organizacijai ar jų  filialui, ar jų  vadovams nėra įsiteisėjusio šio straipsnio 2 dalies 3 punkte 
nurodyto apkaltinamojo teismo nuosprendžio, įsiteisėjusio teismo nutarimo, nutarties dėl 
bausmės ar nuobaudos skyrimo, turi būti patvirtinta tos Europos ekonominės erdvės 
susitarimo dalyvės, kurioje įsisteigęs juridinis asmuo ar kita organizacija ar jų  filialas, 
ketinantis verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais Lietuvos Respublikoje, 
kompetentingos institucijos išduotu dokumentu, kuris pateikiamas kartu su pranešimu 
licencijas išduodančiai institucijai. Tais atvejais, kai šio straipsnio 2 dalies 3 punkte nurodytas 
teismo nuosprendis, nutarimas ar nutartis yra įsiteisėjęs, kompetentingos institucijos 
išduotame dokumente turi būti nurodyta jo isiteisėjimo data. 

-8, 11. Juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas ar ūkininkas jspėjamas apie 
galimą  licencijos galiojimo sustabdymą, jeigu: 

1) paaiškėja, kad licencijai gauti išduoti buvo pateikti netikslūs neteisingi duomenys ir tie 
netikslumai yra mažareikšmiai; 

2) jis pažeidžia šio įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 5, 6 arba 7 punkto reikalavimus. 



12. Juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas įspėjamas apie galimą  licencijos 
galiojimo panaikinimą, jeigu: , pasikeitus juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo 

„ . 	. 	. 	. 

straipsnio 13 dalies 3 p  
1) pasikeitus juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo vadovui, paaiškėja, 

kad juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo vadovas atitinka šio straipsnio 
15 dalies 3 punkto ar 16 dalies 4 punkto nuostatas; 

2) paaiškėja, kad juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas, kuriam išduota 
licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, šios veiklos nebevykdo ir nesikreipė  į  
licenciją  išdavusią  instituciją  dėl licencijos galiojimo sustabdymo ar panaikinimo. 

10. Jeigu juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas, kuris pagal šio straipsnio 

nustatytą  terminą, kuris negali būti ilgesnis negu 30 dienų, nepašalino nurodytų  pažeidimų  ir 

sustabdomas. 
13. Licencijos galiojimas sustabdomas, jeigu juridinis asmuo ar užsienio juridinio 

asmens filialas ar ūkininkas: 
1) pateikia prašymą  sustabdyti licencijos galiojimą  dėl to, kad jis laikinai nutraukia šią  

veiklą; 
2) buvo jspėtas apie galimą  licencijos galiojimo sustabdymą  pagal šio straipsnio 11 dalj 

ir per licenciją  išdavusios institucijos nustatytą  terminą, kuris negali būti ilgesnis negu 
30 dienų, nepašalino nurodytų  pažeidimų  ir nepranešė  apie jų  pašalinimą  licenciją  išdavusiai 
institucijai; 

3) juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas nesumokėjo nustatytos 
valstybės rinkliavos už licencijos verstis tabako gaminių  mažmenine prekyba išdavimą. 

ilgesnis negu 30 dienų, pašalino nurodytus pažeidimus ir pranešė  apie jų  pašalinimą  licenciją  
išdavusiai institucijai, jo turimos licencijos gali jimo sustabdymas panaikinamas. 

14. Licencijos galiojimo sustabdymas panaikinamas, jeigu juridinis asmuo ar užsienio 
juridinio asmens filialas ar ūkininkas: 

1) kuriam buvo sustabdytas licencijos galiojimas pagal šio straipsnio 13 dalies 
1 punkto nuostatas, pateikė  prašymą  panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą; 

2) kuriam buvo sustabdytas licencijos galiojimas pagal šio straipsnio 13 dalies 2 ar 
3 punkto nuostatas, per licenciją  išdavusios institucijos nustatytą  terminą  pašalino nurodytus 
pažeidimus ir pranešė  apie jų  pašalinimą  licenciją  išdavusiai institucijai. 

12. Juridiniai asmenys ir užsienio juridinių  asmens} filialai apie galimą  licencijos galiojimo 

licencijavimo taisyklėse nustatyta tvarka. 
13.  15. Licencijos verstis tabako auginimu, tabako gaminių  gamyba ir didmenine 

prekyba tabako gaminiais galiojimas panaikinamas: 
1) jeigu Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens 

filialas ar ūkininkas pateikia paraišką  panaikinti licencijos galiojimą; 
2) jeigu Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis asmuo yra likviduojamas arba 

likviduotas ar užsienio juridinio asmens filialas baigia arba baigė  veiklą  ar ūkininkas yra 
išregistruotas iš ūkininkų  ūkio registro; 

3) jeigu Lietuvos Respublikoje jsteigtam juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens 
filialui, jų  vadovams ar kitiems darbuotojams (veikusiems juridinio asmens ar užsienio juridinio 
asmens filialo vardu ar dėl jų  interesų) ar ūkininkui yra įsiteisėjęs šio straipsnio 2 dalies 3 punkte 
nurodytas apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl bausmės skyrimo, įsiteisejcs teismo nutarimas, 
nutartis, įsiteisėjes atitinkamas muitinės, Valstybinės mokesčių  inspekcijos, policijos, Valstybinės 



6 

ne maisto produktų  inspekcijos ar Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nutarimas 
dėl nuobaudos skyrimo už tabako gaminių  kontrabandą, falsifikuotų  tabako gaminių  pardavimą, 
laikymą  ar gabenimą, tabako gaminių  pardavimą, laikymą  ar gabenimą  be tabako gaminią  jsigijimą  
patvirtinančiu juridinę  galią  turinčią  dokumentų, taip pat už tabako gaminių  be specialių  ženklų—
banderolin neteisėtą  laikymą, gabenimą  ar pardavimą, ir nuo isiteisėjimo dienos nepraėjo 
daugiau kaip penkeri metai; 

4) šio Istatymo 26 straipsnio 5 ir 7 dalyse dalyje nustatytais pagrindais; 
5) jeigu Lietuvos Respublikoje jsteigtas juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens 

filialas ar ūkininkas, kuris buvo ispėtas apie galimą  licencijos galiojimo panaikinimą  ar kuriam 
buvo sustabdytas licencijos galiojimas, per licenciją  išdavusios institucijos nustatytą  terminą, kuris 
negali būti ilgesnis negu 30 dienų, nepašalino nurodytų  pažeidimų  ir apie jų  pašalinimą  nepranešė  
licenciją  išdavusiai institucijai. 

16. Licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais galiojimas panaikinamas: 
1) jeigu juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas šio straipsnio 9 dalyje 

nurodyto pranešimo gavimo licencijas išduodančioje institucijoje dieną  neatitiko šio 
straipsnio 2 dalies 1-7 punktuose nustatytą  reikalavimų; 

2) jeigu juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas pateikia paraišką  
panaikinti licencijos galiojimą; 

3) jeigu juridinis asmuo yra likviduojamas arba likviduotas ar užsienio juridinio 
asmens filialas baigia arba baigė  veiklą; 

4) jeigu juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens filialui, jų  vadovams ar 
kitiems darbuotojams (veikusiems juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo vardu 
ar dėl jų  interesų) yra isiteisėjęs šio straipsnio 2 dalies 3 punkte nurodytas apkaltinamasis 
teismo nuosprendis dėl bausmės skyrimo, isiteisėjęs teismo nutarimas, nutartis, isiteisėjęs 
atitinkamas muitinės, Valstybinės mokesčių  inspekcijos, policijos, Valstybinės ne maisto 
produktų  inspekcijos ar Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nutarimas 
dėl nuobaudos skyrimo ir nuo isiteisėjimo dienos nepraėjo daugiau kaip penkeri metai; 

5) šio jstatymo 26 straipsnio 5 ir 7 dalyje nustatytais pagrindais; 
6) jeigu paaiškėja, kad juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas pateikė  

melagingus duomenis apie savo atitikti šio straipsnio 2 dalies 3, 4 ir 6 punktuose nustatytiems 
reikalavimams; 

7) jeigu juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas, kuris buvo ispėtas apie 
galimą  licencijos galiojimo panaikinimą  ar kuriam buvo sustabdytas licencijos galiojimas, per 
licenciją  išdavusios institucijos nustatytą  terminą, kuris negali būti ilgesnis negu 30 dieng, 
nepašalino nurodytų  pažeidimų  ir apie jų  pašalinimą  nepranešė  licenciją  išdavusiai 
institucijai. 

14 17. Licencijos patikslinamos ir jų  dublikatai išduodami Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės patvirtintose licencijavimo taisyklėse nustatytais atvejais ir tvarka. Licencijas 
patikslina ir jų  dublikatus išduoda licenciją  išdavusi institucija. 

15 18. Už licencijų  verstis šio Istatymo 10 straipsnio 1 dalyje nurodytų  rūšių  veikla 
išdavimą, patikslinimą  ir dublikato išdavimą  imama valstybės rinkliava Lietuvos Respublikos 
rinkliavų  istatymo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

panaikinimo, jspėj mo apic galimą  licencijos galiojimo sustabdymą  atvejai ir tvarka taikomi ir 
• 	 LC 

3 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 12 straipsnio pavadinimą  ir ji išdėstyti taip: 
„12 straipsnis. Licencijų  turėtoją  teisės verstis licencijuoj ama veikla ypatumai 
Licencijuojamos veiklos sąlygos". 
2. Papildyti 12 straipsnj 9 dalimi: 



7 

„9. Licencijų  verstis tabako auginimu, tabako gaminių  gamyba ar didmenine prekyba 
jais turėtojai, parduodami tabaką  ir tabako gaminius, privalo: 

1) nurodyti kiekvienos prekin siuntos lydimuosiuose juridinę  galią  turinčiuose tabako, 
tabako gaminių  įsigijimą  patvirtinančiuose dokumentuose arba prekin gabenimo 
dokumentuose (krovinio važtaraštyje, sąskaitoje faktūroje, pridėtinės vertės mokesčio 
sąskaitoje faktūroje) turimos licencijos rūšį, numeri ir išdavimo datą, sandėlio, iš kurio 
parduotas tabakas ar tabako gaminiai, adresą, taip pat tabako, tabako gaminių  pirkėjo 
(išskyrus tuos atvejus, kai tabako, tabako gaminių  pirkėjas yra užsienio juridinis asmuo) 
turimos licencijos numerį  ir išdavimo datą; 

2) pateikti tabako, tabako gaminių  pirkėjams Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
jgaliotos institucijos nustatyta tvarka jformintus tabako gaminių  atitiktj patvirtinančius 
dokumentus." 

3. Papildyti 12 straipsnį  10 dalimi: 
„10. Licencijų  verstis tabako auginimu, tabako gaminių  gamyba, didmenine ar 

mažmenine prekyba jais turėtojai privalo: 
1) pranešti licenciją  išdavusiai institucijai apie: 
a) pasikeitusj juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pavadinimą, teisinę  

formą, buveinę, suteiktą  naują  jmonės kodą  — ne vėliau kaip per 10 darbo dienų  nuo šių  
duomenų  pasikeitimo; 

b) pasikeitusj juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo vadovą  — ne vėliau 
kaip per 10 darbo dienų  nuo jo darbo pradžios, taip pat nurodyti naujo vadovo vardą, 
pavardę  ir asmens kodą  (jeigu asmens kodas nesuteiktas — gimimo datą); 

2) nutraukus licencijoje nurodytą  veiklą  ne vėliau kaip per 30 dienų  nuo šios veiklos 
nutraukimo informuoti apie tai licenciją  išdavusią  instituciją  ir prašyti sustabdyti arba 
panaikinti turimos licencijos galiojimą; 

3) laikytis kitų  šio Įstatymo ir kitų  teisės aktų, reguliuojančių  tabako auginimą, tabako 
gaminių  gamybą, didmeninę  ir mažmeninę  prekybą  jais, gabenimą  ir laikymą, atsiskaitymą  ir 
mokesčhį  mokėjimą, nuostatų, taip pat sanitarijos ir higienos, kokybės ir kitų  reikalavimų, 
keliamų  licencijų  turėtojams ir parduodamam tabakui ir tabako gaminiams." 

4 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 14 straipsnio 1 dalį  ir ją  išdėstyti taip: 
„1 Lietuvos Respublikoje draudžiama parduoti, laikyti tabako gaminius neturint licencijos 

verstis tabako gaminitį  gamyba, didmenine ar mažmenine prekyba tabako gaminiais, išskyrus šio 
straipsnio 2 dalyje nustatytus atvejus. Atitinkamos licencijos kopija turi būti visose tabako gaminių  
pardavimo ir (ar) laikymo vietose." 

2. Papildyti 14 straipsnį  7 dalimi: 
„7. Lietuvos Respublikoje parduoti neapdorotą  tabaką  leidžiama tik licencijų  verstis 

tabako gaminių  gamyba turėtojams ir užsienio juridiniams asmenims." 

5 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 26 straipsnio 3 dalį  ir ją  išdėstyti taip: 
„3. Už šio Įstatymo 12 straipsnio 1 dalyje nustatyto draudimo įgalioti ar pagal sutartį  

perduoti kitiems asmenims teisę  verstis turimose licencijose nurodyta veikla pažeidimą, už šio 
Įstatymo 12 straipsnio 3, 4, 5 ar 7 dalyje nustatytų  tabako gaminių  įsigijimo, tabako gaminių  ar 
tabako pardavimo reikalavimų  pažeidimą, už šio Įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 6 ar 7 punktuose 
nustatytų  tabako gaminių  pardavimo, laikymo ar gabenimo draudimų  pažeidimą  juridiniai asmenys, 
užsienio juridinių  asmenų  filialai ir ūkininkai baudžiami nuo trijų  tūkstančių  aštuonių  šimtų  
šešiasdešimt aštuonių  eurų  iki penkių  tūkstančių  litų  vieno tūkstančio keturių  šimtų  
keturiasdešimt aštuonių  eurn bauda. Už šių  draudimų  ir reikalavimų  pažeidimą, padarytą  
pakartotinai per vienerius metus nuo baudos paskyrimo, juridiniai asmenys, užsienio juridinių  
asmenų  filialai ir ūkininkai baudžiami nuo penkių  tūkstančių  vieno tūkstančio keturių  šimtų  



2014 -19- 14 

Lictuy,r,i 	 fikio ministerijos 
Tcisčs ir piFki mE cicpartamel 
direk ■ 

P/lį  (L ;Ip- i koševičit 

8 

keturiasdešimt aštuonių  eurų  iki dešimties tūkstančių  littį  dviejų  tūkstančių  aštuonių  šimtų  
devyniasdešimt šešių  eurų  bauda. Už šio Įstatymo 12 straipsnio 9 dalyje ir 10 dalies 1 punkte 
nustatpų  pareigų  nevykdymą  juridiniai asmenys ir užsienio juridinių  asmenų  filialai 
baudžiami nuo dviejų  šimtų  aštuoniasdešimt devynių  eurų  iki aštuonių  šimtų  šešiasdešimt 
aštuonių  eurų  bauda." 

2. Pakeisti 26 straipsnio 13 dalį  ir ją  išdėstyti taip: 
„13. Už šio Istatymo nuostatų  pažeidimus baudas skiria: 
1) Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas — už 9 straipsnio 1 dalies, 

10 straipsnio 1 dalies, 12 straipsnio 1, 3, 4, 5, if 7, 9 dalių  ir 10 dalies 1 punkto, 13 straipsnio, 
14 straipsnio 1 dalies, 14 straipsnio 3 dalies 1, 2, 3, 4, 6 ir 8 punktų, 14 straipsnio 5 dalies, 15 ir 
16 straipsnitį, 17 straipsnio 1, 4 ir 5 dalin, 18 straipsnio, 19 straipsnio 1 dalies 5 punkto nuostatų  
pažeidimus; 

2) Valstybinė  ne maisto produktų  inspekcija — už 10 straipsnio 1 dalies, 12 straipsnio 
9 dalies 2 punkto, 13 straipsnio, 14 straipsnio 1 dalies, 3 dalies 1-8 punktų, 5 dalies 1 ir 2 punktų, 
18 straipsnio 1 dalies 8 ir 9 punktų  nuostatų  pažeidimus; 

3) Valstybinė  mokesčių  inspekcija — už 14 straipsnio 3 dalies 1, 4 ir 8 punktų  nuostatų  
pažeidimus; 

4) savivaldybių  vykdomosios institucijos — už 10 straipsnio 1 dalyje ir 14 straipsnio 1 dalyje 
nustatytų  reikalavimų  pažeidimus mažmeninės prekybos vietose, 12 straipsnio 10 dalies 1 punkto, 
taip pat už 15 ir 16 straipsnio}, 17 straipsnio 1 dalies (išorinės reklamos priemonėse), 4 ir 5 dalin, 
18 straipsnio 1 dalies nuostatų  pažeidimus; 

5) policijos įstaigų  vadovai ar jų  įgalioti asmenys — už 14 straipsnio 3 dalies 1, 2, 3 ir 
8 punktų  nuostatų  pažeidimus; 

6) Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos pareigūnai — už 
14 straipsnio 3 dalies 1, 3 ir 8 punktų  nuostatų  pažeidimus." 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 
1. Šis jstatymas įsigalioja 2015 m. lapkričio 1 d. 
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė  iki šio įstatymo įsigaliojimo patvirtina šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Skelbiu šF Lietuvos Respublikos Seimo priimtg istatymą. 

Respublikos Prezidentas 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

